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Nr. Titulli i punimit seminarik Kandidatët 

1 Raporti i kredive jo performuese dhe kthimi në kapital në bankat komerciale (Analizë krahasuese: vendet e rajonit) Patrik Nushi 
Ardi Qestaj 

2 Ndikimi i ndërmjetësimit financiar në rritjen ekonomike të Kosovës Shpetim Misiri 
Burim Beka 

3 Menaxhimi i rrezikut të solvencës dhe rentabiliteti i bankave komerciale në Kosovë Edona Shala 

4 Raporti i kredive jo performuese dhe kthimi në asete në bankat komerciale në Kosovë Florentina Vrenezi 
llirjana Krasniqi 

5 Risku i likuiditetit dhe performanca financiare e bankave komerciale në Kosovë Lirona Lufaj 

6 Menaxhimi i rrezikut të normës së interesit të bankave komerciale në Kosovë bazuar në analizën GAP Gent Muqaj 
Argjent Berisha 

7 Raporti i mjaftueshmerisë së kapitalit dhe kthimi në kapital në sektorin bankar të Kosovës Egzon Ahmetxhekaj 
 

8 Ndikimi i raportit të mjaftueshmerisë së kapitalit në kthimin e asteve të sektorit bankar në Kosovë Erjona Beqaj 
Erblina Tahiri 

9 Vlerësimi i praktikave bankare në menaxhimin e kredive në sektorin bankar të Kosovës  Arbresha Racaj 
Kujtesa Himaj 

10 Ndikimi i bankingut online në profitabilitetin e bankave komerciale në Kosovë Arif Vojvoda 
Besart Berisha 

11 Raporti i kredive jo performuese dhe kthimi në asete në bankat komerciale (Analizë krahasuese: vendet e rajonit) Saranda Alimusaj 

12 Performanca financiare e sektorit të sigurimeve në Kosovë Liridona Dreshaj 
Hanife Citaku 

13 Impakti i riskut të normave të interesit në nivelin e depozitave të sektorit bankar në vendet e rajonit Isa Ibrahimi 
Arijan Foniqi 

14 Senzitiveteti ndaj riskut të tregut dhe profitabiliteti i bankave komerciale në Kosovë Arianit Hasani 
Duresa Sadrija 

15 Sigurimi i depozitave në bankat komerciale në Kosovë Donika Belegu 
Valentina Çavolli 

16 Ndikimi i bankave komerciale në zhvillimin ekonomik të sektorit real Adea Berisha 
Agonjeta Qallaku 

17 Risku i likuiditetit dhe performanca financiare e bankave komerciale - (analizë krahasuese: vendet e rajonit) Durim Selmonmusaj 

18 Zbatimi i parimeve bazë të Komunitetit të Bazelit për një mbikqyrje efektive në sektorin bankar Dorjona Gashi 
Liridona Gashi 

19 Menaxhimi i rrezikut të solvencës dhe rentabiliteti i bankave komerciale - (analizë krahasuese: vendet e rajonit) Dorentina Gashi 
Adnan Mavraj 

20 Fondi për garancitë kreditore dhe ndikimi i tij në riskun kreditor dhe rritjen e kredimit ndaj sektorit real të ekonomisë Anita Kelmendi 
Hidajete Pupovci 

21 Shpërndarja sektoriale e kredive dhe ndikimi i tyre në përfitueshmerinë e bankave komerciale Egzona Brahimaj 
Donika Marku 

22 Ndikimi i ndërmjetësimit financiar në rritjen ekonomike (Analizë krahasuese: vendet e rajonit) Denis Buqaj 



23 Faktorët që ndikojnë në normen mesatare të interesit në industrinë bankare në Kosovë Beslinda Alijaj 

24 Shkaqet e krizes financiare të viteve 2007-2009 Egzon Deda 
Syzana Llolluni 

25 Analiza e këmbimit valutor në mes vendeve europiane dhe performanca e tregjeve të kapitalit Nirvane Podrimqaku 

26 Mbikqyra bankare dhe vlersimi me CAMELS Edona Zenelaj 
Rrezarta Rexhepi 

27 Qasja e institucioneve mikrofinanciare ndaj kredisë rurale. Rasti i Kosoves Klodiana Pepshi 

28 Aspekte të menaxhimit të riskut operacional në bankat komerciale. Rasti i Kosoves Taulant Nikqi 

29 Rëndesia e analizes financiare në menaxhimin e riskut te njesitë ekonomike të biznesit Mergim Berisha 

30 Roli dhe funksioni i sistemit të pagesave në Kosovë Shkelqesa Gashi 

31 Tregjet valutore dhe risku i kurseve të këmbimit në vendet e rajonit Visar Alihajdari 

32 Struktura kreditore e sektorit bankar në Kosovë Krenare Sejdaj 
Adelina Shala 

33 Efektet e krizes financiare në pasqyrat financiare të bankave evropiane Laureta Rama 
Egzone Shala 

34 Stabiliteti i Sektorit Financiar dhe Potencialet e Rritjes Ekonomike në EJL Ernesa Shoshaj 

35 Rëndësia e analizave të stres-testit në menaxhimin e riskut financiar Albert Hasanaj 
Gazmend Haxhiu 

36 Efektet e riskut të normave të interesit në nivelin e depozitave të sektorit bankar në Kosovë Majlinda Kastrati 
 

37 Bursat e letrave me vlerë – rast studimi: bursa e Londres dhe bursa e Frankfurtit Ilirjana Brahimaj 
 

38 Qeverisja korporative dhe rëndësia e menaxhimit të riskut në bankat komerciale Ibrahim Metaj 
Rifat Ukshini 

39 Raporti i kredive jo performuese dhe kthimi në kapital në bankat komerciale në Kosovë Albesian Neziri 

40 Raporti i mjaftueshmerisë së kapitalit dhe kthimi në kapital në sektorin bankar - (analizë krahasuese: vendet e rajonit) Erseka Myrta 
 

41 Perspektiva e institucioneve mikrofinanciare në zhvillimin ekonomik të Kosovës Leotrina Morina 
Vjollca Hadergjonaj 

42 Fondet investive: Alternativa e investimit dhe ndikimi i këtyre fondeve në tregjet financiare evropiane Fatmir Zymberi 
 

43 Vlerësimi i riskut kreditor përmes metodes Z Altman - rast studimi: ndërmarrja X Shpejtim Alijaj 
Kujtim Tetaj 

44 Vlerësimi i profitabilitetit të bankave komerciale në Kosovë: Modeli DuPont Rron Dauti 

45 Menaxhimi i aseteve në banka Diamant Shala 

46 Menaxhimi i riskut financiar duke u bazuar në informacionin kontabël. Rast studimi Granit Bicaj 

47 Përcaktuesit e Kredive Joperformuese në Vendet e Tranzicionit Violeta Kidaj 

 


